

EXPÉRIENCE



Développeur fullstack / gestion de projet - freelance

Qwanticod
2020-aujourd'hui



Chef de projet IoT

Groupe HBF
Toulouse(31), France — 2016-2019 . 3 ans

- Pilotage du portefeuille des projets Web, Mobile, Logiciels embarqués et Plateforme IoT.
- Animation des réunions de cadrage, d'analyse du besoin et d'étude technique.
- Rédaction de la documentation technique et fonctionnelle.



Assistant chef de projet SI

Aéroport Toulouse/Blagnac
Toulouse (31), France — 2015-2016 . 1 an

- Refonte de l'extranet de l'association ALFA ACI
- Déploiement du contrat d'infogérance.



Administrateur SI

ENGIE
Toulouse (31), France — 2012-2015 . 3 ans

- Évolution de l'infrastructure.
- Mise en œuvre des méthodes ITIL.
- Gestion du parc informatique & Helpdesk.
- Installation, gestion et sécurité réseaux.



Technicien électronique

Thales
Aubagne(13), France — 2011-2012 . 1 ans

FORMATION

EiCNAM (école d'ingénieur) - CNAM

Architecture et ingénierie des systèmes et des logiciels.
Toulouse, France — 2015-2017

Licence 3 STIC - IPST CNAM

Toulouse, France — 2014-2015

BTS SIO option SISR - ADRAR

Services informatiques aux organisations.
Toulouse, France — 2012-2014

Certifications

PMP, ITIL V3, C2i, freeCodeCamp



Stéphane Cascio

A PROPOS

Âgé de 32 ans, je suis passionné depuis l'adolescence par l'informatique, le web, les nouvelles technologies, et plus généralement les sciences.

Créatif, positif et curieux, je mets à profit mes compétences humaines et professionnelles dans les missions qui me sont confiées.

Mon ambition est de contribuer aux développements technologiques dans une perspective éthique et responsable.

INFORMATIONS

Email : stephane.cascio@gmail.com
LinkedIn : [linkedin.com/in/stephane-cascio](https://www.linkedin.com/in/stephane-cascio)
Région : Toulouse, France

COMPÉTENCES

Gestion de projet : Agile, ALM, DevOps
Cloud : Azure, Aws, Google
Mobile : Xamarin, Cordova, React Native
Web : HTML/CSS, PHP, JS, React.js, JAMstack
CMS/Framework : WP, Symfony, Laravel, NetlifyCMS, Gatsby, Contentful, ...
Graphisme : Photoshop, Figma, Sketch, Zeplin, Tailwind, Emotion, ...
Développement : C++, C#, Java, Python
Sécurité : Pentest, Embarqué

INTÉRÊTS

Informatique, littérature, musique, énigmes, gastronomie, sciences, festivals, voyages, slackline, badminton, yoga, ski, randonnée, plongée.

BÉNÉVOLAT

Soutien scolaire
Restos du coeurs
Dons associatifs